HIỆP HỘI TƯ VẤN
XÂY DỰNG VIỆT NAM

________

Số: 50 /CV-VECAS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2013

 Kính gửi: Lãnh đạo các thành viên Hiệp hội

 Thực hiện Nghị quyết của hội nghị Hội đồng Hiệp hội và Hội nghị Hội viên năm
2013 về Chương trình nhiệm vụ của Hiệp hội trong năm 2013, Cơ quan Hiệp hội đang
phối hợp với VCCI và các bộ ngành liên quan về việc tổ chức Hội thảo chuyên đề về
Tính đặc thù của dịch vụ tư vấn xây dựng, xác định mức thuế và thời điểm tính
thuế Giá trị gia tăng (VAT) và thuế Thu nhập doanh nghiệp (TNDN) nhằm tháo gỡ
khó khăn và tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực Tư
vấn xây dựng của Việt Nam trước mắt và lâu dài.

 Cơ quan Hiệp hội đề nghị các thành viên Hiệp hội phản ánh những khó khăn,
vướng mắc trong quá trình thực hiện Luật thuế VAT và thuế TNDN hiện hành để Văn
phòng Cơ quan Hiệp hội tiến hành tổ chức Hội thảo nói trên và đề xuất với Tổng cục
Thuế, Bộ Tài chính về các giải pháp hữu hiệu cho các vấn đề đã nêu.

 Để việc tổ chức Hội thảo được thuận lợi, mong lãnh đạo các thành viên Hiệp hội
sớm gửi bản ý kiến đóng góp về Văn phòng Hiệp hội theo địa chỉ liên lạc dưới đây,
chậm nhất là đến ngày 10/7/2013 để chúng tôi có đủ thời gian thống kê và tổng hợp ý
kiến làm văn bản chính thức gửi các cơ quan hữu quan vào cuối tháng 7/2013.

 Xin trân thành cảm ơn!

Nơi nhận:
 - Như trên.
 - Lưu văn phòng.

TM.HIỆP HỘI TƯ VẤN XÂY DỰNG VIỆT NAM
Phó Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký

(Đã ký)

Nguyễn Văn Châu

________________________________________________________________

Địa chỉ liên hệ:                Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam

  Tầng 6 Cung Trí Thức TP. Hà Nội, phố Trần Thái Tông,
phường Dịch Vọng Hậu, quận Cầu Giấy, Hà Nội

ĐT: (04) 38218093    Fax: (04) 39740109   Email: vecas@fpt.vn; vecas95@gmail.com